
 
Nyhedsbrev 29. september 2025 

Kære alle tilmeldte i #ForbudteBøger 2025 
 
Vores fælles kampagne blomstrer og tak for det.  
60 folkebiblioteker deltager nu i #ForbudteBøger inkl. Det Digitale Folkebibliotek samt 
landsbibliotekerne på Færøerne og i Grønland. Derudover arbejder en lang række skoler og 
gymnasier også med temaet, og der drypper stadig tilmeldinger ind. På Dansk PENs 
hjemmeside ligger der en opdateret liste over tilmeldte biblioteker, skoler, gymnasier, forlag og 
andre kulturinstitutioner  https://danskpen.dk/forbudte-boeger/tilmeldte/ 
 
Der ligger hjælp på danskpen.dk – klar til brug i jeres kampagne 
Husk, at I kan downloade plakater, banderoler, indstik til bøgerne og dialogkort, idé til 
pressemeddelelse, logoer med mere på https://danskpen.dk/forbudte-boeger/ 

I kan stadig nå at udbrede jeres arrangementer og udstillinger via KultuNaut 
Har I planlagt arrangementer? Læg dem meget gerne i KultuNaut.dk og tag dem 
#ForbudteBøger, så lægges de automatisk på danskpen.dk, og medierne kan dermed få øje på 
lige præcis jeres aktivitet.  
Se, hvordan du opretter i KultuNaut på https://danskpen.dk/forbudte-boeger/manual/ 
Har I allerede lagt jeres bogudstillinger i KultuNaut, så husk venligst at oplyse perioden. 

Kom med til de to åbningsarrangementer 
Dokk1 i Århus og Gentofte Hovedbibliotek lægger hus til henholdsvis optaktsarrangement 
fredag den 3. oktober og åbningsarrangement søndag den 5. oktober.  
Kom og vær med til debat, højtlæsning og litterær smugkro.  
Se programmet i Århus:  
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/litteratur/forbudteboger-paneldebat-
og-litteraer-smugkro-0 
Se programmet i Gentofte: 
https://genbib.dk/gentofte-hovedbibliotek/arrangementer/voksne/abningsarrangement-
forbudte-boger 

 
Send fotos og pressedækning 
Vi i Dansk PEN er overvældet over alle jeres aktiviteter og ideer i 
hele landet. Vi kan ikke nå at besøge jer alle, så send gerne 
pressedækning, et par linjer og fotos af udstillinger og 
arrangementer til pen@pen.dk.  
Vi kan blandt andet bruge det til pressearbejdet efter kampagnen 
samt til ansøgninger til næste års kampagne. 
Bemærk også, at vi sender jer et evalueringsskema til november, 
som vi håber, at I vil udfylde og dermed hjælpe #ForbudteBøger 
2026 godt på vej. 
 

Rigtig god fornøjelse med #ForbudteBøger til jer alle! 

Venlig hilsen 
Mille Rode 
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